neque frictione opus est: vehiculo sedisse, vel magis etiam equo, prodest: neque enim uia res magis intestina confirmat. Si vero etiam medicamentis utendum est, aptissimum est id, quod ex pomis fit. Vindemiæ tempore in grande vas conijcienda sunt pira atque mala silvestria: si ea non sunt, pira Tarentina viridia, vel Signina, mala Scandiana, vel Amerina, myrapia; hisque adijcienda sunt cotonea, et cum ipsis corticibus suis Punica, sorba, et, quibus magis utimur, etiam torminalia; sic, ut hæc tertiam ollæ partem teneant: tum deinde ea in musto implenda est; coquendumque

id, donec omnia, quæ indita sunt, liquata, in unitatem quandam coëant. Id gustui non insuauis est; et, quodcumque opus est, assumtum leniter, sine uilâ stomachi noxa, ventrem tenet. Duo aut tria cochlearia uno die sumsisse, satis est. Alterum ualentius genus: myrti baccas legere, ex his vinum exprimere, id decoquere, ut decima pars remaneat, ejusque cyathum sorbere. Tertium, quod quodcumque fieri potest: malum Punicum excavare, exentisque omnibus seminibus, membranas, quæ inter ea fuerunt, iterum conijcere: tum infundere cruda ova, rudiculaque miscere: deinde

ignem : quod, dum est humor intus, non aduritur :
the fire : which, whilst there is moisture within, is not burnt :
 ubi cœpit esse siccum, oportet remove que edisse quod
when it begins to be dry, it behooves to remove it and to eat what
 est intus, extractum cochleari. Habet majus momentum
is within, extracted by a spoon. It has greater efficacy
 aliquibus adjectis. itaque conjicitur in piperatum (sc. acetum)
by some things being added, therefore it is thrown into peppered vinegar
 que miscetur cum sale et pipere est (Redundat hic "EST:" veriquesimile
and is mixed with salt and pepper,
 est, scribi debuisse "ΕΤ") et quid ex his est edendum. Pulticula
and some of these is to be eaten. Pottage
 etiam, cum quâ paulum ex vetere favo coctum sit, et
also, with which a little of old honeycomb has been boiled, and
 lenticula cocta cum malicorio, que cacumina rubi
lentil boiled with pomegranate bark, and the tops of the bramble
 decocta in aquâ et assumta ex oleo atque aceto, sunt efficacia :
boiled in water and taken with oil and vinegar, are efficacious :
 atque ea aqua, in quâ vel palmulæ, vel cotoneum malum, vel
and that water, in which either dates, or quinees, or
 arida sorba, vel rubi decocti sunt, potata : quod genus
dry service fruit, or brambles have been boiled, drank ; which kind
 significo, quoties dico, potionem, quæ adstringat, esse
I mean, as often as I state (direct), that drink, which astringes, is
 dandam. Hemina tritici quoque decoquitur in austero Aminæo
to be given. An hemina of wheat also is boiled down in rough Aminean
 vino ; que id triticum datur jejuno ac sitiienti ; que
wine ; and that wheat is given to (the patient) fasting and thirsting ; and
 super id, id vinum sorbetur : quod jure potest adnumerari
upon (after) it, that wine is drank : which properly may be ranked
 valentissimis medicamentis. Atque etiam Signinum vinum, vel resinatum,
with the strongest medicines. And also Signine wine, or resined,
 austerum, vel quodlibet austerum datur potui. Que
rough, or any thing rough is given for drink. And
 Punicum malum contunditur cum sulis corticibus, que seminibus, que
the Pomegranate is bruised with its own barks, and seeds, and
 miscetur tali vino : que aliquis vel sorbet id merum,
is mixed with such wine ; and the person either swallows that pure,
 vel bibit mixtum. Sed uti medicamentis, nisi in vehementibus
or drinks it mixed. But to use medicines, except in vehement
 malis, est supervacuum.
disorders, is superfluous.

malum ipsum super prunam imponere ; quod, dum humor intus est, non aduritur : ubi siccum esse cœpit, remove oportet, extractumque cochleari, quod intus est, edisse. Aliquibus adjectis, majus momentum habet : itaque etiam in piperatum conjicitur, misceturque cum sale et pipere, est quid ex his edendum est. Pulticula etiam, cum quâ paulum ex favo vetere coctum sit, et lenticula cum malicorio cocta, rubique cœcumia in aqua decocta, et ex oleo atque aceto assumta, efficiencia sunt : atque ea aqua, in qua vel palmula, vel malum cotoneum, vel arida sorba, vel rubi decocti sunt, po-

tata : quod genus significo, quoties potionem dandam esse dico, quæ adstringat. Tritici quoque hemina in vino Aminæo austero decoquitur ; idque triticum jejuno ac sitiienti datur ; superque id vinum id sorbetur : quod jure valentissimis medicamentis adnumerari potest. Atque etiam potui datur vinum Signinum, vel resinatum austerum, vel quodlibet austerum. Contunditurque cum corticibus, seminibusque suis Punicum malum, vinoque tali miscetur : idque vel merum sorbet aliquis, vel bibit mixtum. Sed medicamentis uti, nisi in vehementibus malis, supervacuum est.

CAP. XX.

CHAP. XX.

Morb^{us} Vulvæ.
Disease of the Womb.

1. Vehemens malum quoque nascitur feminis ex vulvâ: que
A vehement disorder also arises to women from the womb; and
 proxime ab stomacho hæc vel afficitur vel afficit corpus.
next (from) after the stomach this either is affected or affects the body
 Interdum etiam sic exanimat ut prosternat
Sometimes also it so exanimates (depresses the vital powers) that it prostrates
 tanquam comitiali morbo. Tamen hic casus distat eo,
as if in the comitial disease (epilepsy). However this case differs in this,
 quod neque oculi vertuntur, nec spumæ profluunt, neque
that neither the eyes are turned, nor do foams flow forth, nor
 nervi distenduntur: est tantum sopor. Que (id) crebro
are the tendons convulsed: there is only sopor. And that frequently
 revertens quibusdam feminis est perpetuum. Ubi id incidit, si
returning to some women is constant. When that happens, if
 est satis virium, sanguis missus adjuvat; si est parum,
there is enough of strength, blood (being) let relieves; if there is little,
 tamen cucurbitulæ sunt defigendæ in inguinibus. Si aut
still the cupping-glasses are to be fixed upon the groins. If either
 jacet diutius, aut alioqui consuevit jacere (diutius,)
she lies long, or otherwise (at other times) has been used to lie (long,)
 oportet admovere extinctum llnamentum ex lucernâ, vel
it behooves to apply the extinguished cotton (wick) from a lamp, or
 allud ex iis, quæ retuli esse foedloris odoris naribus,
other thing of those, which I have stated to be of more filthy smell to the nostrils,
 quod excitet mullerem. Que perfusio frigidæ aquæ quoque
that it may rouse the woman. And the affusion of cold water also
 efficit idem (sc. ut excitetur muller). Que contrita ruta cum melle
effects the same. " And bruised rue with honey
 adjuvat, vel ceratum ex cyprino, vel quodlibet calidum et humidum
assists, or cerate of cyprus oil, or any hot and moist
 cataplasma impositum naturalibus tenuis pube. Inter
cataplasm applied from the genitals (pudenda) up to the pubes. During
 hæc oportet etiam perfricare coxas et poplites. Deinde ubi
these it behooves also to rub the hips and hams. Then when
 rediit ad se, vinum est circumcidendum in totum
she has returned to herself, wine is to be cut off (interdicted) for a whole

CAP. XX.—1. *Vulvæ Morbus.*—Ex vulva quoque feminis vehemens malum nascitur: proxime ab stomacho, vel afficitur hæc, vel corpus afficit. Interdum etiam sic exanimat, ut tanquam comitiali morbo prosternat. Distat tamen hic casus, eo quod neque oculi vertuntur, nec spumæ profluunt, nec nervi distenduntur: sopor tantum est. Idque quibusdam feminis crebro revertens perpetuum est. Ubi incidit, si satis virium est, sanguis missus adjuvat: si parum est, cucurbitulæ tamen defigendæ sunt in in-

guinibus. Si diutius aut jacet aut alioqui jacere consuevit, admovere oportet unguibus extinctum ex lucerna llnamentum, vel aliud ex iis, quæ foedloris esse odoris retuli, quod mulierem excitet. Idemque aquæ quoque frigidæ perfusio efficit. Adjuvantque ruta contrita cum melle, vel ex cyprino ceratum, vel quodlibet calidum et humidum cataplasma, naturalibus pube tenuis impositum. Inter hæc etiam perfricare coxas et poplites oportet. Deinde, ubi ad se rediit, circumcidendum vinum est in to-

annum, etiamsi idem casus non revertitur utendum est (sc. ægræ)
year, although the same mishap does not return: she must use
 fricione quotidie, quidem totius corporis, vero præcipue ventris
friction daily, even of the whole body, but especially of the belly
 et poplitem; cibus dandus ex mediâ materiâ: sinapi
and of the hams; food to be given of the middle matter; mustard
 imponendum super imum ventrem quoque tertio aut quarto die,
to be applied upon the bottom (of) the belly every third or fourth day,
 donec corpus rubeat. Si durities manet, solanum demissum
until the body grow red. If the hardness remains, nightshade let down
 in iac, deinde contritum, videtur mollire commode; et
into milk, then bruised, seems to soften (soothe) conveniently; and
 alba cera atque cervi medulla cum irino, aut taurinum vel
white wax and deer's marrow with iris ointment, or beef or
 caprinum sebum mixtum cum rosâ. Vel castoreum, vel
goat's suet mixed with rose oil. Either castor, or
 fennel gith, vel anethum, est etiam dandum potui. Si est parum
fennel flower, or dill, is also to be given for drink. If she is not
 pura purgetur quadrato junco. Vero
pure (cleansed of the menses) she should be cleansed by the square burrush. But
 si vulva est exulcerata, ceratum fiat ex rosâ, et recens
if the womb is ulcerated, a cerate should be made with rose oil, and fresh
 suilla adeps, et album ex ovis misceatur, que id apponatur;
hog's lard, and the white of eggs should be mixed, and that should be applied:
 vel album ex ovo mixtum cum rosâ, pulvere contritæ rosæ
or the white of an egg mixed with rose oil, the powder of bruised rose(s)
 adjecto, quo consistat facilius. Vero ea (sc. vulva) dolens
being added, that it may have consistence more easily. But it (the womb) painful
 debet suffumigari sulphure. At si nimia purgatio
ought to be fumigated with sulphur. But when excessive cleansing (menstruation)
 nocet mulieri, cucurbitulæ, cute incisâ admotæ inguinibus,
hurts a woman, the cupping-glasses, the skin being cut, applied to the groins,
 vel etiam sub mammis, sunt (pro) afferunt remedio. Si purgatio
or even under the mammæ, are bring the remedy (relief). If the discharge
 est maligna, coëuntia sunt subjicienda (hic plurima desunt).
is malignant, restringents are to be placed under.
 Albæ olivæ etiam faciunt id, et nigrum papaver assumtum
White olives also do (answer for) that, and black poppy taken
 cum melle, et gummi liquatum cum trito semine apii,
with honey, and gum liquefied with the bruised seed of parsley
 et datum cum cyatho passi. Præter hæc, potiones,
and given with a glass of raisin wine. Besides these, potions,

tum annum, etiamsi casus idem non revertitur:
 fricione quotidie utendum totius quidem cor-
 poris, præcipue vero ventris, et poplitem; cibus
 ex mediâ materiâ dandus: sinapi super imum
 ventrem tertio quoque aut quarto die impone-
 dum, donec corpus rubeat. Si durities manet,
 mollire commode videtur solanum in iac de-
 missum, deinde contritum; et cera alba atque
 medulla cervi cum irino, aut sebum tauri-
 num vel caprinum cum rosa mixtum. Dandum
 etiam potui vel castoreum est, vel gith, vel
 anethum. Si parum pura est, purgetur junco
 quadrato. Si veru vulva exulcerata est, cera-

tum ex rosa fiat, et recens suilla adeps, et ex
 ovis album misceatur, idque apponatur; vel
 album ex ovo cum rosa mixtum, adjecto, quo
 facilius consistat, contritæ rosæ pulvere. Do-
 lens vero ea sulphure suffumigari debet. At si
 purgatio nimia mulieri nocet, remedio sunt
 cucurbitulæ, cute incisâ, inguinibus vel etiam
 sub mammis admotæ. Si maligna purgatio
 est, subjicienda sunt coeuntia. Id faciunt
 etiam albæ olivæ, et nigrum papaver cum
 melle assumtum, et gummi cum trito semine
 apii liquatum, et cum cyatho passi datum.
 Præter hæc, in omnibus vesicæ doloribus ido-

quæ fiunt ex odoribus, id est, spicâ nardi, croco,
which are made of aromatics, that is, spikenard, saffron,
 cinnamo, casiâ, que similibus, sunt idoneæ in omnibus doloribus
cinnamon, cassia, and the like, are proper in all the pains
 vesicæ: que lentiscus decocta etiam præstat idem.
of the bladder: and pistacia (mastic) boiled also answers the same.
 Si tamen dolor est intolerabilis, et sanguis profluit, etiam
If however the pain is intolerable, and blood flows forth, even
 detractio sanguinis est apta; aut certe cucurbituræ admotæ
detractation of blood is fit; or at least the cupping-glasses applied
 coxis, cute incisâ.
to the hips, the skin being cut.

2. At cum urina profluens super modum
But when the urine flowing beyond the measure (the due proportion)
 potionum, etiam sine dolore, facit maciem et periculum (diabetem
of the drinks, even without pain, causes emaciation and danger,
 spectat), si est tenuis, est opus exercitatione et frictione, que maxime
if it is thin, there is need of exercise and friction, and especially
 in sole, vel ad ignem: balneum debet esse rarum, neque mora
in the sun, or at the fire: the bath ought to be seldom, nor the stay
 in eo longa: cibus comprimens: vinum austerum meracum, per
in it long: the food astringing: the wine rough pure, during
 æstatem frigidum, per hiemem, egelidum; sed tantum, quantum sit
summer cold, winter, lukewarm; but so much, as may be
 minimum.
the least (as little as possible). Infima alvus est quoque vel
The lowest (bottom of) belly is also either
 duccenda, vel purganda lacte. Si urina est crassa, et
to be clystered, or to be purged by milk. If the urine is thick, both
 exercitatio et frictio debet esse vehementior: mora in balneo
the exercise and friction ought to be more vehement: the stay in the bath
 longior: est opus teneris cibus: vinum idem. In
longer: there is need of tender foods: the wine the same (as above). In
 utroque morbo omnia, quæ consuerunt movere urinam, sunt
both disease all things, which have been used to excite the urine, are
 vitanda.
to be avoided.

næ potiones sunt, quæ ex odoribus fiunt, id est, spica nardi, croco, cinnamo, casiâ, similibusque: idemque etiam decocta lentiscus præstat. Si tamen intolerabilis dolor est, et sanguis profluit, etiam sanguinis detractio apta est; nec certe coxis admotæ cucurbituræ cute incisâ.

2. At cum urina super potionum modum etiam sine dolore profluens maciem et periculum facit, si tenuis est, opus est exercitatione et frictione, maximeque in sole, vel ad ignem:

balneum rarum esse debet, neque longa in eo mora: cibus comprimens: vinum austerum meracum, per æstatem, frigidam, per hiemem, egelidum; sed tantum, quantum minimum sit. Infima alvus quoque vel duccenda, vel lacte purganda est. Si crassa urina est, vehementior esse debet et exercitatio, et frictio: longior in balneo mora: cibus opus est teneris: vinum idem. In utroque morbo vitanda omnia sunt, quæ urinam movere consuerunt.

CAP. XXI.

CHAP. XXI.

Profusio Seminis.
Excessive Flow of Semen.

Est etiam vitium circa naturalia, nimia profusio seminis,
There is also a disorder about the genitals, an excessive flow (emission) of semen,
 quod (semen) sine venere, sine nocturnis imaginibus, sic fertur
which without venery, without nocturnal dreams, is so discharged
 ut spatio interposito consumat hominem tabe. In
that time being interposed (in time) it destroys a person by wasting. In
 hoc affectu vehementes friciones, perfusiones, que natationes
this affection vehement frictions, affusions, and swimings
 quam frigidissimæ, sunt salutare: neque cibi, neque potio, nisi
the coldest possible, are salutary: neither foods, nor drink, unless
 frigida, assumta. Autem oportet vitare cruditates, et omnia
cold, taken. But it behooves to avoid crudities, and all
 infantia: assumere nihil ex iis, quæ videntur
inflating (flatulent) things: to take nothing of those, which seem
 contrahere semen; qualia sunt siligo, simila,
to draw together (to generate) semen; such are finest flour, fine flour,
 ova, alica, amyllum, omnis glutinosa caro, piper, eruca, bulbi,
eggs, maize, starch, all glutinous flesh, pepper, basil-royal, bulbs,
 pinei nuclei. Neque est alienum, fovere inferiores partes
pine nuts. Nor is it beside the purpose, to foment the lower parts
 aquâ decoctâ ex comprimentibus verbenis: circumdare aliqua
with water boiled with astringing vervains: to apply some
 cataplasmata ex iisdem imo ventri; que præcipue rutam ex
cataplasms of the same to the bottom of the belly; and especially rue with
 aceto: et vitare ne obdormiat supinus.
vinegar: and to avoid that he sleep supine.